
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
DOBA POSTNÍ 

 

Farnost čte žalmy – příprava na květnovou Noc žalmů – pastorační projekt k oslavě 100 let kostela 

 

Neděle 17. února – 1. NEDĚLE POSTNÍ 
(dnes čteme žalm 48) 

pravidelná měsíční sbírka 
7.30 – mše svatá (za farníky) 
9.00 – mše svatá NIKOLČICE 

 10.30 – mše svatá (Václav Nevídal, otec, celá rodina) 
14.00 – křížová cesta – vedou muži 

 

Pondělí 18. února – Pondělí po 1. neděli postní 
 (dnes čteme žalm 49) 

mše svatá není 
 

Úterý 19. února – Úterý po 1. neděli postní 
(dnes čteme žalm 50) 

7.00 – mše svatá (Veronika Tesařová, dcera, švagr a 2 rodiče) 
18.00 - modlitební společenství nad Biblí (klubovna KLASu na staré škole) 

 

Středa 20. února – Středa po 1. neděli postní 
(dnes čteme žalm 51) 

17.00 – mše svatá (Veronika Bezděková, manžel, děti, sourozenci a rodiče) 
 

Čtvrtek 21. února – Čtvrtek po 1. neděli postní 
 (dnes čteme žalm 52) 

7.00 – mše svatá (Petronila Kovaříková) 
17.00 - mše svatá v Nikolčicích 

17.00 – modlitba bolestného růžence za farnost 
 

Pátek 22. února – Svátek Stolce sv. Petra, apoštola 
(dnes čteme žalm 53) 

15.00 – modlitba korunky k Božímu milosrdenství 
19.00 – mše svatá (Ondřej Vozdecký, manželka) 

 

Sobota 23. února – Sobota po Popeleční středě 
 sv. Polykarpa, mučedníka 

(dnes čteme žalm 54) 
7.00 – mše svatá (Bernardine a Ludvig Hajda, živá rodina) 

18.00 - charismatická obnova v Duchu svatém (kostel) 
 

úklid kostela:  Vozdecká Oldřiška – ul. Nikolčická 
 

Neděle 24. února – 2. NEDĚLE POSTNÍ 
(dnes čteme žalm 55) 

sbírka „Svatopetrský haléř „ 
7.30 – mše svatá (Adolf Huták, rodina) 

9.00 – mše svatá NIKOLČICE 
 10.30 – mše svatá (Josef Zelinka, 2 rodiče) 

14.00 – křížová cesta – vedou ženy 
 

Další oznámení: 
 

telefonní číslo farnosti je +420 731 619 807 
 

MODLÍME SE ZA NAŠI FARNOST:  
Každý den ve 21.00 – modlitba jedenkrát Zdrávas Maria!!! Připoj se i ty! 

 
 

 



Akce Postní almužna patří již tradičně k postní době. Na stolku pod kůrem si můžete vyzvednout 
papírové pokladničky neboli postničky a do těch pak ukládat peníze za požitky, které si během 
půstu odepřete. Může jít například o pamlsky či cigarety. Získaný obnos na konci půstu předáte 

zpět do kostela, odkud poputuje do Charity na pomoc lidem v nouzi. 
 

PETICE PROTI RU-486 
V kostele na stolku pod kůrem je petiční arch, jehož podpisem můžeme přispět k zastavení 

registrace potratového přípravku RU - 486 (též známý pod názvem Mifegyne).  
Tento přípravek může být zneužitý jako antikoncepce, ačkoliv se o antikoncepci nejedná, jedná 
se o chemické usmrcení a po podání dalšího přípravku (s časovým odstupem cca 2 dny) dojde k 
vypuzení krvavého moku se zárodkem. Pilulka se smí podávat max. do 9. týdne těhotenství (v 

té době již začíná bít srdce dítěte - jsou vyvinuté všechny 4 komory a začínají se vyvíjet 
chlopně). Ačkoliv žena po požití dochází na pravidelné prohlídky do nemocnice, může dojít k 

vypuzení plodu doma, se všemi možnými komplikacemi. Interrupce tímto způsobem má stejný 
účinek jako chirurgické přerušení - ukončení těhotenství. Především psychická zodpovědnost se 

tak celá z pracovníka nemocnice přenáší na ženu. Hrozí nebezpečí černého trhu a 
nekontrolované aplikace tohoto syntetického steroidu mifepristonu. 

Petiční arch je potřeba podepsat co nejdřív – do neděle 24. února včetně. 
 

VÝZVA OTCE BISKUPA 
Výzva otce biskupa Vojtěcha k postu a modlitbám - přípravek RU-486 

Jak již mnozí víte, v České republice probíhají jednání o legalizaci potratového přípravku RU-486 
(Mifegyne), který je určený k usmrcení dítěte do 9. týdne těhotenství. (Podrobné informace o 
tomto přípravku i jeho účincích je možné najít na internetu.) Hnutí pro život v České republice 

připravilo petici proti registraci přípravku RU-486, kterou podle svých možností můžete podpořit. 
Ovšem prostředky nás věřících v boji proti zlu jsou mnohem širší a nemohou spočívat pouze v 
podepsání petice. Proto na první pátek letošní postní doby (15. února 2013) vybízím vás i vaše 
farníky k soukromým či společným modlitbám na tento úmysl, k vědomému a citelnému postu. 

S požehnáním Mons.Vojtěch Cikrle, biskup brněnský. 
 

NAŠE FARNOST SE K TÉTO VÝZVĚ PŘIPOJÍ TENTO PÁTEK 22. ÚNORA  
JEDNOU Z MOŽNOSTÍ JE V 15.00 HODIN MODLITBA KORUNKY K BOŽÍMU MILOSRDENSTVÍ 

 

Rozpis nedělních křížových cest 
3.neděle postní – vedou zpěváci     4.neděle postní – vedou lektoři 
5.neděle postní – vedou společenství    Květná neděle  – vedou děti a mládež 

Velký pátek – vedou manželské páry 

 

FARNOST ČTE ŽALMY 
Jedná se o pastorační projekt k oslavě 100 let kostela. Od 1. ledna se můžeme zapojit ke 

každodenní četbě jednoho žalmu – tímto způsobem budeme poznávat krásu a bohatství těchto 
starozákonních modliteb, které vyvrcholí 31. května Nocí žalmů.  

 

HISTORICKÝ PRASKLÝ ZVON 
Začátkem prosince byl snesen z věže do chrámové lodě náš nejstarší zvon-umíráček z roku 

1763 zasvěcený patronům umírajících – sv. Františku Xaverskému (3. prosince) a sv. Barboře 
(4. prosince). Tento zvon je bohužel nefunkční – je prasklý. Bylo by chvályhodné ke stému 

výročí kostela a ke kulatému výročí zvonu (250 let) se pokusit tento zvon oživit. Nabízí se dvě 
varianty co se zvonem: za prvé – kontaktovat odbornou zvonařskou dílnu a nechat posoudit 
rozsah poškození, za druhé – bude li to možné, nechat zvon opravit a zprovoznit – v případě 
nevratného poškození nechat zvon zakonzervovat. Kdo by měl zájem se v této věci nějakým 

způsobem angažovat bude vítán. Kontaktní osoba: Petr Krupička 
 

 

 
 

biblický program brněnské diecéze 2010 – 2013   více na http://www.vezmiacti.cz/.    
 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
DOBA POSTNÍ 


